

**PROTOKÓŁ NR XVII/08**  
**z Sesji Rady Gminy w Strawczynie**  
**z dnia 12 września 2008 roku**

W Sesji udział wzięli:

- 1) Radni,
- 2) Sołtysi,
- 3) zaproszeni goście.

Listy obecności w załączeniu.

Porządek obrad w załączeniu.

**Ad. 1.**

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia posiedzenia i powitał zebranych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W Sesji udział wzięło 13 Radnych. Dwoje Radnych było nieobecnych: Pan Stanisław Marek Drogosz i Pani Teresa Raczyńska.

W związku z tym Sesja może podejmować prawomocne uchwały.

**Ad. 2.**

Na sekretarza obrad została powołana Pani Maria Wesoła – Radna, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak.

**Ad. 3.**

Zapytania i interpelacje:

Pani Halina Gad – Radna – Szanowni Państwo, Panie Wójcie, zaproszeni goście, w związku z pytaniami jakie do mnie są kierowane, m.in. rodziców maluszków, które mają już trzy latka w sprawie przedszkola, chciałabym zapytać jakie są realne szanse na otwarcie w najbliższej przyszłości przedszkola, tym bardziej, że fundacja na rzecz

rozwoju dzieci i rodziny „Fundacja z uśmiechem” zaoferowała taką możliwość utworzenia przedszkola.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że odpowiedź będzie udzielona w punkcie 10 porządku obrad.

**Ad. 4.**

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na Sesji w dniu 16 czerwca 2008 r. oraz informację z prac Wójta Gminy między Sesjami (materiały w zał.)

Radni otrzymali informację z zakresu przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w okresie od 14.06.2008 r. do 08.09.2008 r. (informacja w zał.).

Rada Gminy przyjęła przedłożone informacje.

**Ad. 5.**

Do protokołu Nr XVI/08 z Sesji Rady Gminy z dnia 16 czerwca 2008 r. nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia.

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono.

**Ad. 6. a)**

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Pan Stanisław Marek Drogosz – Radny złożył pisemną rezygnację z funkcji Radnego. Rada Gminy powinna podjąć uchwałę o wygaśnięciu mandatu Radnego.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XVII/137/08 podjęto jednogłośnie.

**Ad. 6. b)**

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2008 r. oraz poinformowała, że do projektu uchwały, który Radni otrzymali, wprowadzone są kolejne zmiany.

Pan Przewodniczący obrad zarządził przerwę w obradach od godz. 10<sup>50</sup> do godz. 11<sup>15</sup>, aby Komisja Budżetu i Inwestycji zaopiniowała zmiany naniesione do projektu uchwały.

Po przerwie wznowiono obrady.

Pan Stanisław Gieroń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – może wyprzedzam, ale nie został uwzględniony wniosek Pani Dyrektor ZPO w Promniku, w sprawie przeznaczenia środków, ponieważ szkoła będzie realizowała Program Socrates - Comenius. W tej chwili jest podpisana umowa ze strony Urzędu Gminy i została przekazana do przedstawicieli realizujących ten Program. W ramach Programu zaplanowany jest wyjazd w terminie 18-21 października br., trzeba zakupić bilety i dokonać wszelkich związanych z tym opłat, w budżecie nie ma na to pieniędzy. Jeżeli nie będzie środków na wyjazd szkoła odpadnie z Programu. W ramach tego Programu szkoła otrzyma 16 000 euro, tyle ewentualnie placówka może stracić. Nie wiem, jak ten problem rozwiązać.

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – jak Pan Wiceprzewodniczący powiedział, ta umowa wpłynęła do Urzędu Gminy, jest podpisana z naszej strony przez Wójta Gminy i została odesłana do podpisania przez odpowiednie strony, które będą finansować

Program. Te środki muszą być wprowadzone do budżetu, jednak pieniądze, które oni ewentualnie prześlą, wpłyną dopiero po 40 dniach od podpisania tejże umowy.

W umowie jest zapis, że Gmina powinna wspomagać i zabezpieczyć 20 % środków, a oni prześlą 80 % wartości tej umowy, żeby Program mógł być realizowany, Gmina ma obowiązek zapewnienia 20 % wartości zadania, Gmina otrzyma zwrot tych 20 %, ale dopiero po rozliczeniu się z tych 80 %. Ten wyjazd jest planowany bardzo wcześnie i obawiam się, że te pieniądze do tego czasu mogą nie wpłynąć. Rozwiązaniem byłoby zwołanie Sesji, jeżeli te środki wpłyną i wprowadzenie zmian w budżecie o tę kwotę dochodów, jak również zwiększenie wydatków.

Pan Stanisław Gieroń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – czy istnieje na dzień dzisiejszy możliwość wprowadzenia tej kwoty w wysokości 20 % środków, które oni mają przekazać czy zabezpieczyć?

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – 20 % nie, ponieważ 100 % środków wprowadzamy do budżetu, ale to nie są nasze środki. Te 20 % to takie zabezpieczenie, że oni nam jeszcze nie prześlą tych 20 %, Program trzeba realizować, więc na początek Gmina wykląda 20 %. Po rozliczeniu wpływają do nas środki, Gmina nic nie dokłada ze swoich pieniędzy, ale żeby realizować Program ma obowiązek zabezpieczyć 20 %. Na dzień dzisiejszy trzeba by było zmienić cały projekt uchwały, nie tylko wprowadzać drobne zmiany.

Pan Przewodniczący obrad – jeżeli zaistnieje taka potrzeba, to będziemy musieli zwołać Sesję w październiku.

Pani Elżbieta Gieroń – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Promniku – miałabym prośbę, aby zwołać tą następną Sesję na samym początku października, bo wyjazd jest zaplanowany na 18-21 października. Co się z tym wiąże, już są rezerwowane miejsca w hotelu w Hiszpanii, ale aby zarezerwować bilety trzeba dokonać wpłat, więc nie możemy zarezerwować biletów, bo nie mamy na to pieniędzy. Hiszpanie i Anglicy już działają w tym kierunku, a my? To jest naprawdę

ciekawy projekt pt. „Wszystkie drogi prowadzą do Europy”, ma na celu zatarcie różnic, a my pokazujemy, że jesteśmy w tyle do nich. Proszę więc, abyśmy tą Sesję jak najszybciej mogli zwołać, aby szkoła mogła zdążyć zarezerwować wszystko. Mamy możliwość wyjazdów tylko na trzy kraje: Polska, Anglia i Hiszpania, bo inni nie dostali akceptacji Narodowej Agencji. To naprawdę niesamowity projekt, wiele szkoła na tym może zyskać, bo dostajemy 16 000 euro na rok, a Program jest realizowany przez dwa lata, czyli możemy zyskać łącznie 32 000 euro.

Pani Anna Dziewanowska – Radna – czy te pieniądze są już pewne, te 16 000euro jest zagwarantowane?

Pani Elżbieta Gieroń – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Promniku – umowa z jednej strony jest już podpisana, czekamy na podpis z drugiej strony, a oni mają 40 dni na jej odesłanie dla nas. Jesteśmy już zaakceptowani przez koordynatora, którym jest Hiszpania, nie mogą nas teraz odrzucić. Agencja już nas zaakceptowała, to nie może się z tego wycofać.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował - Komisja Budżetu i Inwestycji zapoznała się z proponowanymi zmianami w budżecie gminy Strawczyn na 2008 r. i zaopiniowała pozytywnie.

Komisja ma tylko drobną uwagę, dlaczego kosztorysy, które się wykonuje, są takie nietrafne, są różnice wynoszące 60 000zł. Kosztorysy rozmiągają się z rzeczywistością.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2008 r.

Projekt uchwały przegłosowano:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XVII/138/08 podjęto jednogłośnie.

**Ad. 6. c)**

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym gminy Strawczyn na lata 2007-2013.

Zapytań nie było.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XVII/139/08 podjęto jednogłośnie.

**Ad. 6. d)**

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/60/07 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Strawczyn na lata 2007-2013.

Zapytań nie było.

Projekt uchwały został przegłosowany:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XVII/140/08 podjęto jednogłośnie.

**Ad. 6. e)**

Projekt uchwały w sprawie przekształcenia samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie polegającym na jego likwidacji i utworzeniu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie.

Pan Przewodniczący obrad przypomniał, że ten temat był już wcześniej rozważany, a na ostatniej Sesji 16 czerwca 2008r Rada podjęła decyzję, aby wrócić do Komisji. Projekt uchwały nie uległ zmianie, był zaopiniowany pozytywnie przez Powiat, uwzględniliśmy jedynie uwagi Wojewody.

Pan Przewodniczący obrad powitał Pana Grzegorza Midaka – Kierownika samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie i udzielił mu głosu.

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u w Strawczynie – od ostatniej Sesji nic się właściwie w tej sprawie nie zmieniło, powtórzę to co mówiłem na Radzie Społecznej SZOZ-u i na Komisji Samorządowej.

Zwiększa się ilość udzielanych porad dla pacjentów w naszych gabinetach. Obecnie w Ośrodku Zdrowia w Strawczynie pracuje czterech lekarzy (nie wszyscy w pełnym etacie), kiedy na dyżurze w jednym dniu pracuje trzech lekarzy, przy posiadanej liczbie gabinetów jest bardzo ciasno. Nie wspominając o specjalistach, jacy przyjmują w Ośrodku m.in.: ginekolog, psycholog, a także funkcjonującej rehabilitacja. A muszę powiedzieć, że z racji świadczonych usług obserwujemy u siebie coraz większą liczbę pacjentów, mimo że listy są już praktycznie stałe, taka sama ilość pacjentów ubywa (oby jak najmniej) i przybywa, to liczba udzielanych porad sukcesywnie nam wzrasta, po prostu z ościennych miejscowości zgłaszają się do nas pacjenci. I tak w styczniu mieliśmy zapisanych 9 449 osób, a w lipcu 9 482 osoby. A druga sprawa to prowadzenie rehabilitacji, otwarcie której okazało się „strzałem w dziesiątkę”, świadczy o tym szeroki wachlarz usług, taki do jakiego zobowiązał nas Narodowy Fundusz Zdrowia. Przyjeżdżają do nas pacjenci z sąsiedniej gminy Miedziana Góra, ponieważ oferujemy pacjentom specjalistyczne zabiegi: laserowe, światło terapia, krioterapia, leczenie prądem, terapia ruchowa i wszelkie masaże, łącznie z mechanicznym. Mieścimy się na paru dziesięciu metrach kwadratowych, są to trzy pomieszczenia bardzo małe i mała poczekalnia, zrobiona z przychodni dla dzieci chorych, która mogłaby znów wrócić do swojego pierwotnego przeznaczenia, po rozbudowie rehabilitacji. W momencie, kiedy otwieraliśmy rehabilitację zakładaliśmy,

że bardzo dobrze będzie jeśli frekwencja wyniesie 20-22 osób dziennie, każdy z pacjentów ma wykonanych średnio 3 zabiegi, co daje ok. 70 zabiegów dziennie. W tej chwili jest tak duże zainteresowanie, że przyjmujemy 47 pacjentów dziennie. Narodowy Fundusz Zdrowia nas docenił i od lipca dostajemy od nich 50 % więcej dotacji, choć o to nie zabiegaliśmy specjalnie. Dotychczas było to 2 900zł, w tej chwili otrzymujemy 4 700zł, bez naszych interwencji.

Te dwie kwestie stwarzają konieczność powiększenia naszej bazy lokalowej, jedyną szansą jest dobudowa niewielkiego skrzydła, jak najtańszymi kosztami. Już w ubiegłym roku czyniliśmy w tym kierunku starania, aby poprzez PEFRON otrzymać dotację, ale wtedy nie mieliśmy odpowiednich planów wymaganych przy przyznaniu dotacji. Obecnie są zaawansowane prace nad planem. Zakładamy, że to będzie nieduże skrzydło o powierzchni użytkowej ok. 200m<sup>2</sup>, co przemnażając przez 3 500zł/m<sup>2</sup> kosztów budowy, to praktycznie milion złotych wystarczy nam. Jest możliwość pozyskania tych środków z PEFRON-u, ale w przypadku, kiedy Zakład zostanie nadal publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej, to dostaniemy na ten cel 50 % dotacji. Jeśli Zakład jest niepubliczny to na inwestycję może otrzymać 30 % środków, a resztę trzeba wyłożyć. Jeżeli mamy taką szansę to proponowałbym skorzystanie z niej, osobiście nie jestem przeciwny prywatyzacji Ośrodka Zdrowia, a jedynie przesunięcia jej w czasie, aby uzyskać te pieniądze.

Pani Halina Gad – Radna – również powtórzę słowa Pana Doktora Midaka, nam tak naprawdę nie zależy czy to będzie publiczny, czy prywatny Zakład, ważna jest realna szansa na poprawę losu naszych pacjentów, bo pozostawiając bez zmian bazę lokalową Ośrodka, tak naprawdę będziemy nadal łamać Konstytucyjne prawo naszej ludności do dostępu do służby zdrowia.

Mam do Radnych takie moje osobiste stwierdzenie, Radnym się tylko bywa, a pacjentem się jest zawsze.

Pani Anna Dziewanowska – Radna – chciałam dodać, że ja jestem, jak chyba większość Radnych za prywatyzacją Ośrodka Zdrowia, natomiast jeżeli jest realna szansa pozyskania środków pieniężnych większych w momencie, gdy ten Ośrodek



pozostanie społeczny, to wydaje mi się być logiczne, aby odsunąć proces prywatyzacji na jakiś czas i wykorzystać te środki. Tym bardziej, że w planie długoletnim budżetu gminy są przewidziane pieniądze na rozbudowę Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie, więc to nie jest drastyczna zmiana planów. Natomiast wiadomo, że jeśli ten Ośrodek Zdrowia zostanie sprywatyzowany, to prywatna osoba, która to przejmie ma dużo mniejsze szanse na pozyskanie tych środków, wtedy musi inwestować w większej mierze swoje własne pieniądze. A budynek w którym mieści się Zakład jest własnością Gminy i pozostanie jego własnością, w związku z tym rozbudowanie go zwiększy jego wartość. Ja bym postulowała, aby nie przyjmować obecnie tej uchwały prywatyzującej, tylko odsunąć ją w czasie i zobaczyć czy te potencjalne środki dostanie Ośrodek Zdrowia, które pozwolą mu się rozbudować, a po czasie go sprywatyzować. Taka jest moja osobista opinia, wydaje mi się, że to by było logiczne rozwiązanie.

Pan Jarosław Raczyński – Radny – przychylę się do głosów moich przedmówców, z tego co wszyscy wiemy, czy my to teraz sprywatyzujemy, czy nie i tak będziemy musieli kiedyś sprywatyzować Ośrodek, ponieważ kiedyś wyjdzie taka uchwała od samego Parlamentu, który narzuci oddanie tego typu Ośrodków w prywatne ręce. Tylko teraz jest pytanie czy chcemy, żeby ten Ośrodek był w takim stanie jak jest obecnie, czy to będzie taki „mały lekko wyposażony szpitalik”.

Pani Anna Dziewanowska – Radna – chciałam jeszcze dodać, że z tego co wiemy Ośrodek Zdrowia w Strawczynie nie jest zadłużony, więc to nie jest prywatyzacja pod groźbą restrukturyzacji. Jest to funkcjonująca dobrze z ekonomicznego punktu widzenia instytucja. I wydaje mi się, że odroczenie w czasie prywatyzacji nie zaszkodzi, a może właśnie pomóc w tym, że infrastruktura będzie w lepszym stanie, a przez to stanie się atrakcyjniejsza.

Pan Stanisław Gieroń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – mam pytanie do Pana Doktora Midaka, czy kwota procentowa o której Pan mówił, czy to dotyczyć będzie całej części dobudowanej, czy tylko części przeznaczonej na rehabilitację?

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u w Strawczynie – to dotyczy całej struktury, jeżeli chodzi o uzyskanie kredytu. Natomiast jeśli chodzi o finansowanie, to zakładam, że było by to 50 % środków z PEFRON-u, a pozostała część z samorządu i nie ukrywam, że posiadamy też środki własne. Projekt robimy za pieniądze własne.

Pan Przewodniczący obrad – proponowałbym, aby na dzisiejszej Sesji podjąć ostateczną decyzję, albo przyjąć projekt, albo odrzucić, nie odsyłać do Komisji. Rada Gminy zawsze może do tego tematu wrócić.

Pan Jarosław Raczyński – Radny – wnioskuję o głosowanie imienne.

Nie zgłoszono innych wniosków.

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek, aby projekt uchwały przegłosować w głosowaniu jawnym imiennym wg listy obecności:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przekształcenia samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie polegającym na jego likwidacji i utworzeniu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie, oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne imienne:

- 1) Pan Piotrowski Wiesław - „jestem za”
- 2) Pan Malicki Janusz - „jestem za”
- 3) Pan Gieron Stanisław - „wstrzymuję się”
- 4) Pani Dziewanowska Anna - „jestem przeciw”

- 5) Pani Gad Halina - „jestem przeciw”
- 6) Pan Kukulski Tadeusz - „wstrzymuję się”
- 7) Pan Naszydłowski Zbigniew - „jestem przeciw”
- 8) Pan Nowek Mieczysław - „jestem przeciw”
- 9) Pan Raczyński Jarosław - „jestem przeciw”
- 10) Pan Stępień Grzegorz - „jestem przeciw”
- 11) Pan Szczepański Włodzimierz - „jestem przeciw”
- 12) Pani Wesoła Maria - „jestem przeciw”
- 13) Pan Wilczkowski Arkadiusz - „jestem przeciw”

Głosowało 13 Radnych. Projekt uchwały większością głosów „przeciw”, przy 2 „za” i 2 „wstrzymujących się” nie został podjęty.

**Ad. 6. f)**

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/31/07 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

Zapytań nie było.

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

- za – 12,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 12 Radnych. Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XVII/141/08.

**Ad. 6. g)**

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych, do których nie

stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Strawczyn lub jej jednostkom organizacyjnym.

Projekt uchwały przegłosowano:

- za – 12,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 12 Radnych. Uchwałę Nr XVII/142/08 podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 7.**

Powołanie Zespołu do spraw nazewnictwa ulic.

Pan Przewodniczący obrad – na ostatniej Sesji podjęliśmy decyzję na podstawie przeprowadzonych konsultacji społecznych za pomocą ankiet, że przystępujemy do wprowadzenia nazewnictwa ulic w miejscowościach: Oblęgorek, Chełmce, i jednej ulicy w Promniku. Jeśli chodzi o Strawczynek, to sprawa miała się rozstrzygnąć na Zebraniu Wiejskim podczas, którego wybierano Sołtysa w tym Sołectwie. Z ankiet wynikało, że w Strawczynku 73 osoby były przeciwne wprowadzeniu ulic, 32 osoby były za wprowadzeniem nazewnictwa ulic. Natomiast z protokołu z Zebrania Wiejskiego w Strawczynku (w dniu 19.07.2008 r.), na którym obecnych było 41 mieszkańców, z głosowania wynika, że 30 osób było „za”, 11 osób było „przeciw”. Jak teraz Rada powinna postąpić. Można tu porównać te liczby.

Pani Anna Dziewanowska – Radna – jeżeli Zebranie miało moc podejmowania decyzji, to chyba trzeba uznać tą decyzję.

Pan Przewodniczący obrad – na podstawie tych danych mamy teraz zdecydować, czy dołączyć tą miejscowość do grupy, gdzie będą nadawane ulice, czy nie.

Sprawa również dotyczyła Oblęgóra, miało się tam również odbyć Zebranie Wiejskie, ale takie zebranie się nie odbyło, ankiet również nie przybyło, więc sprawa Oblęgóra zostaje odroczone, pewnie wrócimy jeszcze do tego tematu. Ważną sprawą do rozstrzygnięcia jest Strawczynek.

Pani Anna Dziewanowska – Radna – mnie się wydaje, że skoro Zebranie Wiejskie zostało uznane, jako organ podejmujący uchwałę, to decyzja większościowa za wprowadzeniem nazw ulic, powinna być także respektowana. Jeżeli mogli wybrać Sołtysa, mogli także zdecydować, że się wprowadza nazewnictwo ulic. Tutaj nie powinno być żadnych wątpliwości.

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie decyzję Zebrania Wiejskiego, aby do Sołectw w których wprowadzane zostaną nazwy ulic, dołączyć Sołectwo Strawczynek:

- za – 12,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 12 Radnych. Propozycję przyjęto jednogłośnie, w Sołectwie Strawczynek wprowadzone zostaną nazwy ulic.

Pan Przewodniczący obrad – uznaliśmy, że najlepszym rozwiązaniem będzie, jeśli powstanie taki Zespół, który przygotuje i przedstawi realne projekty nazw ulic, mapy i zajmie się całą procedurą nadania nazw ulic w Sołectwach: Oblęgorek, Chełmce, Strawczynek, Promnik.

Proponuję, aby w składzie Zespołu na pewno znaleźli się pracownicy Urzędu Gminy, a w szczególności Referatu Infrastruktury Technicznej: geodeta, drogowiec, pracownik zajmujący się budownictwem i zagospodarowaniem przestrzennym, którzy wiedzą, gdzie znajdują się działki budowlane, aby za kilka lat nie wracać znów do tego tematu. Są tereny, gdzie obecnie jest droga polna, ale za parę lat tam się będą ludzie budować, bo są tam działki budowlane.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – zaproponował następujących pracowników Urzędu Gminy: Milan Gola – geodeta, Karol Picheta – podinspektor ds. dróg i oświetlenia ulicznego, Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego.

Pan Przewodniczący obrad zaproponował, aby w skład Zespołu weszli: Sołtysi i Radni, Sołectw w których będą nadawane nazwy ulic.

Rada Gminy zaakceptowała propozycję.

1) W skład Zespołu wchodzi:

a) pracownicy Urzędu Gminy

- Pan Milan Gola - geodeta

- Pan Karol Picheta - podinspektor ds. dróg i oświetlenia ulicznego

- Pani Ewa Wawrzeńczyk - Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego

b) przedstawiciele danych sołectw:

- **sołectwo Obłęgorek**: Pani Anna Dziewanowska - Radna, Pan Kazimierz Wieczorek – Sołtys,

- **sołectwo Promnik**: Pan Stanisław Gieroń - Radny, Pan Grzegorz Stępień - Sołtys i Radny,

- **sołectwo Chelmce**: Pan Włodzimierz Szczepański - Radny, Pan Józef Zapała - Sołtys,

- **sołectwo Strawczynek**: Pan Tadeusz Kukulski - Radny, Pani Kazimiera Jarzabek – Sołtys,

2) Do zadań Zespołu należy:

- zbieranie i analiza wniosków złożonych do Rady Gminy w Strawczynie w sprawie nadania nazw ulic w poszczególnych sołectwach,

- przygotowanie niezbędnej dokumentacji dla podjęcia uchwały w przedmiocie nadania nazw ulic,

- przygotowanie map z wyodrębnionymi drogami w danym sołectwie, których dotyczy nadanie nazw,

- przedstawienie Radzie Gminy w Strawczynie przyporządkowanej danej drodze w sołectwie maksymalnie dwóch propozycji jej nazwania wraz z uzasadnieniem.

3) Wnioski w sprawie nazw ulic mogą składać:

- mieszkańcy, grupa mieszkańców zamieszkujących przy danej ulicy, lub posiadających tam działkę budowlaną,

- stowarzyszenia działające na terenie sołectwa, w której wprowadzona jest nazwa ulicy.
- organizacje pozarządowe,

Określa się termin składania wniosków do 31.12.2008 roku.

- 4) Zobowiązuje się Zespół do opracowania regulaminu oraz planu pracy Zespołu. Zespół z własnego grona wybiera przewodniczącego, który będzie koordynował pracą Zespołu.

Upoważnia się Zespół do przeprowadzania konsultacji z wnioskodawcami wymienionymi w pkt 3. Zespół ustala formę konsultacji.

- 5) Zespół przedstawi wyniki swojej pracy w terminie do 28.02.2009 roku.
- 6) Informacje dotyczące składania wniosków i ich terminów zostaną podane na stronie internetowej Urzędu Gminy Strawczyn, na tablicach ogłoszeń w danych Sołectwach, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Strawczyn oraz w prasie lokalnej.
- 7) Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Przewodniczący Rady Gminy.

Nie zgłoszono innych propozycji.

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie propozycję powołania w/w Zespołu do spraw nazewnictwa ulic w Gminie Strawczyn w sołectwach: Oblęgorek, Chełmce, Strawczynek, uzupełniająco w sołectwie Promnik:

- za – 12,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 12 Radnych. Zespół do spraw nazewnictwa ulic w danych sołectwach został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 8.**

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień dotyczących wykonania budżetu gminy Strawczyn za I półrocze 2008 roku (informację w zał.).

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008 roku.

Pan Arkadiusz Wilczkowski - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji – Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione informacje z wykonania budżetu za I półrocze 2008 r. Komisja ma wątpliwości, co do projektu budowy boiska Orlik, dlaczego ten projekt jest rozpoczynany tak późno, jakie są realne szanse powodzenia tej inwestycji? Przez to pieniądze są zamrożone, a realność tej inwestycji maleje. Ostatni przetarg został unieważniony, a do końca roku jak wiemy trzeba wykorzystać te środki. Na co te pieniądze będą przeznaczone, gdyby ta inwestycja się nie powiodła?

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie informację z wykonania budżetu gminy Strawczyn za I półrocze 2008 r.:

- za – 12,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 12 Radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 9.**

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych złożonych według stanu na dzień 31 grudnia 2007 roku przez osoby zobowiązane (w zał.).

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawioną informację:

- za – 12,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 12 Radnych. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych została przyjęta jednogłośnie.



Pan Przewodniczący obrad przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych Radnych Gminy Strawczyn za 2007 rok (w zał.) i poddał ją pod głosowanie:

- za – 12,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 12 Radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 10.**

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy- zapytanie rozumiem, w ten sposób czy stowarzyszenie może prowadzić przedszkole? Jeżeli będziemy mieli wybudowane przedszkole, to my sami go poprowadzimy. Istotą jest brak lokalu na przedszkole. Obecnie trwa rozbudowa szkoły w Strawczynie i moje stanowisko jest niezgodne z tym co proponuje Pani Dyrektor ZPO w Strawczynie. Mam nadzieję, że dojdziemy do porozumienia. Muszę zrobić rozpoznanie dla ilu dzieci jest miejsce w obecnym schronisku. Jeżeli będzie możliwość utworzenia minimum dwóch oddziałów po 25 dzieci, w pomieszczeniach obecnego Schroniska Młodzieżowego to nie zrezygnuję z tego przedsięwzięcia. Jednak jeżeli nie było by takiej możliwości, trzeba myśleć o rozbudowie lub budowie przedszkola. Jest to sygnał, który się pojawia dość często, ponieważ sytuacja na rynku pracy się poprawiła i młode matki, mieszkanki gminy, mają możliwość znalezienia pracy i jest potrzeba, aby dzieciom zapewnić opiekę w przedszkolu. Również uwzględniamy potrzebę edukacji tych dzieci, ale tą kwestię rozwiązaliśmy poprzez przedszkola społeczne, które prowadzimy w dalszym ciągu. Jest to pewnego rodzaju rozwiązanie, które będziemy kontynuować. Zdaję sobie sprawę z tego, że te przedszkola nie są w pełni wystarczające, ale na dzień dzisiejszy mamy tylko takie możliwości. Na dzień dzisiejszy nie jest problemem prowadzenie przedszkola, istotą jest wybudowanie takiego przedszkola.

**Ad. 11.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy zamknął XVII Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 10<sup>00</sup>, a zakończyła o godz. 12<sup>40</sup>.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak

Maria Wesoła

Wiesław Piotrowski